Xtrackers (IE) plc

Investmentgesellschaft mit variablem Kapital Sitz: 78 Sir John Rogerson's Quay, Dublin 2, Irland Registernummer: 393802 (die "Gesellschaft")

Wichtige Mitteilung an die Anteilsinhaber des:

Xtrackers MSCI World High Dividend Yield ESG UCITS ETF

1D (ISIN: IE000NS5HRY9)

Xtrackers MSCI USA High Dividend Yield ESG UCITS ETF

1D (ISIN: IE000V04SL39)

Xtrackers MSCI Europe High Dividend Yield ESG UCITS ETF

1D (ISIN: IE000WQ16XQ4)

Xtrackers MSCI EMU High Dividend Yield ESG UCITS ETF

1D (ISIN: IE000VCBWFL8)

(jeweils ein "Fonds" und zusammen die "Fonds")

27. November 2024

Sehr geehrte Anteilsinhaberin,

der Verwaltungsrat der Gesellschaft (der "Verwaltungsrat") informiert hiermit die Anteilsinhaber der Fonds (die "Anteilsinhaber"), dass MSCI Limited in seiner Eigenschaft als Index-Administrator des Referenzindex der einzelnen Fonds (der "Index-Administrator") die Gesellschaft am 14. November 2024 darüber informiert hat, dass er bestimmte Änderungen vornehmen wird, die nachstehend aufgeführt sind (die "Änderungen"). Diese sollen bei der geplanten ordentlichen Indexüberprüfung am 26. November 2024 (der "Stichtag") angewendet werden.

In dieser Mitteilung verwendete Begriffe haben die ihnen in der aktuellen Version des Prospekts der Gesellschaft (der "**Prospekt**") oder dem Nachtrag des jeweiligen Fonds (der "**Nachtrag**") zugewiesene Bedeutung, sofern sich aus dem Zusammenhang nichts anderes ergibt.

Die Fonds zielen darauf ab, die Wertentwicklung der folgenden Indizes nachzuvollziehen oder abzubilden (jeweils ein "Referenzindex" und zusammen die "Referenzindizes"):

Fonds	Referenzindex
Xtrackers MSCI World High Dividend Yield	MSCI World High Dividend Yield Low Carbon SRI
ESG UCITS ETF	Screened Select Index
Xtrackers MSCI USA High Dividend Yield ESG	MSCI USA High Dividend Yield Low Carbon SRI
UCITS ETF	Screened Select Index
Xtrackers MSCI Europe High Dividend Yield	MSCI Europe High Dividend Yield Low Carbon SRI
ESG UCITS ETF	Screened Select Index
Xtrackers MSCI EMU High Dividend Yield ESG	MSCI EMU High Dividend Yield Low Carbon SRI
UCITS ETF	Screened Select Index

A. Überblick über die Änderungen

Der Index-Administrator hat angekündigt, dass die bestehenden Ausschlusskriterien für Umwelt, Soziales und Unternehmensführung (die "**ESG-Ausschlusskriterien**") jedes Referenzindex um erweiterte Ausschlusskriterien ergänzt werden.

Zum Stichtag wurde die Indexmethodik aktualisiert, um erweiterte Screening-Regeln für Öl und Gas sowie Stromerzeugung zu berücksichtigen.

Daher werden die folgenden erweiterten ESG-Ausschlusskriterien angewendet, um Unternehmen auszuschließen, die:

- kein Rating von oder keine Abdeckung durch MSCI ESG Research aufweisen;
- mit einem MSCI ESG Rating von CCC bewertet sind;
- in irgendeiner Form in Zusammenhang mit umstrittenen Waffen stehen:
- von MSCI im Rahmen ihres Business Involvement Screening Research oder ihrer Climate Change Metrics als Unternehmen eingestuft werden, die bestimmte Umsatzschwellen in umstrittenen Aktivitäten überschreiten, einschließlich unter anderem zivile Schusswaffen, Atomwaffen, Tabak, Erwachsenenunterhaltung, Alkohol, konventionelle Waffen, Glücksspiel, gentechnisch veränderte Organismen, Kernkraft, Besitz von fossilen Brennstoffreserven, Gewinnung von fossilen Brennstoffen, Öl und Gas, Stromerzeugung; und
- die Prinzipien des Global Compact der Vereinten Nationen nicht einhalten, einen MSCI ESG Controversies Score von 0 oder einen unzureichenden MSCI ESG Controversies Score in Bezug auf bestimmte Umweltkontroversen aufweisen.

Diese Ausschlüsse umfassen die Anforderungen gemäß Artikel 12(1) Buchstaben (a) bis (g) der Delegierten Verordnung (EU) 2020/1818 der Kommission ("PAB-Ausschlüsse").

Vorsorglich wird darauf hingewiesen, dass die Anlageziele, die Anlagepolitik, die Risikoprofile und die Gebühren der Fonds unverändert bleiben.

Alle Einzelheiten zu den Änderungen sind in der Indexmethodik dargelegt, die auf der Website des Index-Administrators unter www.msci.com/index-methodology eingesehen werden kann.

B. Allgemeine Informationen

Exemplare des überarbeiteten Nachtrags für jeden Fonds, der diesen Änderungen Rechnung trägt, wurden am Stichtag auf der Webseite der Gesellschaft (www.Xtrackers.com) zur Verfügung gestellt. Exemplare dieser Dokumente sind zudem kostenlos auf Anfrage am Sitz der Gesellschaft oder in den Geschäftsräumen ihrer ausländischen Vertreter erhältlich, sobald diese verfügbar sind.

Bei Fragen oder Unklarheiten bezüglich der vorstehenden Ausführungen sollten Anteilsinhaber den Rat ihres Börsenmaklers, Bankbetreuers, Rechtsberaters, Wirtschaftsprüfers oder unabhängigen Finanzberaters einholen. Anteilsinhaber sollten bezüglich der spezifischen steuerlichen Konsequenzen nach dem Recht des Staates ihrer Staatsangehörigkeit, ihres Wohn- oder Geschäftssitzes ihre eigenen professionellen Berater konsultieren.

Zusätzliche Informationen in Bezug auf die vorstehenden Änderungen sind bei den nachstehend unter *Kontakt* aufgeführten juristischen Personen, in den Geschäftsräumen der ausländischen Vertreter oder per E-Mail an Xtrackers@dws.com erhältlich.

Prospekt, Basisinformationsblatt (BIB), Satzung sowie der Jahres- und Halbjahresbericht, jeweils in deutscher Sprache, können in elektronischer oder gedruckter Form kostenlos bei der DWS Investment GmbH, Mainzer Landstrasse 11-17, 60329 Frankfurt am Main, Deutschland, bezogen werden und sind auf der Internetseite www.Xtrackers.com erhältlich.

With the difficultient of disent	
Vorwoltungaratamitaliad	
Verwaltungsratsmitglied	

Mit freundlichen Grüßen

Für und im Namen von Xtrackers (IE) plc

Kontakt

Xtrackers (IE) plc 78 Sir John Rogerson's Quay, Dublin 2, Irland

DWS Investment S.A.

2, boulevard Konrad Adenauer, L-1115 Luxemburg, Großherzogtum Luxemburg